
Dubí
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.681033N, 13.788833E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1494 (530 let) Katastrální výměra: 3 386 ha

Počet obyvatel: 7 894 PSČ: 417 01

Adresa URL: www.mesto-dubi.cz

O obci
Obec se nachází asi 6 km severně od města Teplice. Pod výraznou geomorfologickou kulisou svahu Krušných
hor se rozkládají části obce Mstišov, Pozorka, Bystřice, Běhánky a Drahůnky.

Historie obce
První písemná zmínka o městě pochází z roku 1494. Ve městě se nachází úvraťové nádraží,
součást Moldavské horské dráhy, na které od roku 1885 probíhal mezinárodní provoz mezi Mostem a
saským Freibergem.

Ubytování a restaurace
Ubytování v soukromí Lázeňský dům Tereziny lázně Dubí     Penzion Bohemia

Okolí a příroda
Město Dubí bez území příhraniční oblasti Cínovec, se rozkládá pod patou a na úbočí Krušných
hor v nadmořské výšce 450 až 250 metrů.

Současnost obce
V obci naleznou děti školního věku dvě základní školy vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, stadion a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec prochází několik turistických tras.

Památky a zajímavosti
Kostel Panny Marie. Kostel, r. 1898 vystavěný podle kostela Santa Maria dell ‘Orto v Benátkách, stojí v horní
části obce při silnici na Cínovec.

Doprava
Dopravu zajišťují pravidelné linky MHD. Do obce se dostanete severně z obce Teplice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8578/dubi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:04:10


